
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 518
del 27/09/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A E-DISTRIBUZIONE S.P.A.  PER PREDISPOSIZIONE 
NUOVA  FORNITURA  PRESSO  STRADA  CISA  INCROCIO  VIA  MARX  . 
IMPEGNO DI SPESA. . 

CIG: ZF132EDFB8

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che:
-  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  29/03/2021,  dichiarata  immediatamente  - 
eseguibile, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2021/2023;
-  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  29/03/2021,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, il  Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2021/2023 con i relativi 
allegati e il piano degli indicatori di bilancio 2021 - 2023;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 30/03/2021 è stato approvato il PEG 2021 – 2023 – 
parte contabile;
-  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  29/05/2021  è  stato  approvato  il  Peg  Piano 
dettagliato degli obiettivi e della Performance 2021-2023; 
Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n° 88 del 20.07.2021 con la quale è stato approvato il 
progetto  definitivo-esecutivo  relativo  ai  lavori  di  “LAVORI  DI  REALIZZAZIONE 
ATTRAVERSAMENTO PEDONALE STRADA CISA IN CORRISPONDENZA DELL’INCROCIO 
CON VIA MARX. APPROVAZIONE PROGETTO. CUP. C31B21006610005” per l’importo totale di 
€ 50.000,00, di cui € 21.250,00 per lavori soggetti a ribasso ed € 500,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso per complessivi € 21.750,00 oltre ad € 28.250,00 per somme a disposizione;
Considerato che per dare esecuzione ai lavori di cui sopra si dovrà procedere alla posa di un nuovo 
contatore dell’energia elettrica per l’alimentazione del nuovo semaforo;
Considerato che si rende necessario ottenere il preventivo da parte di E-DISTRIBUZIONE S.P.A. ; 
Visto il preventivo di spesa pervenuto dell’importo di  € 335,23 + iva 22% per totali € 408,98;
Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 29/12/2020 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
- 1) Di prendere atto, per le motivazioni sopra citate, della necessità di assumere l’impegno per le 

spese di allacciamento del nuovo semaforo pari ad € 335,23 + iva 22% per totali € 408,98 a favore 
di E-DISTRIBUZIONE S.P.A.; 

- 2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 408,98 trova imputazione come segue:

Importo Codice Oggetto Imp./Anno 
Bilancio



408,98 2367081000 OPERE  DI  MIGLIORAMENTO  DELLA 
MOBILITA'  SOSTENIBILE  NEL  TERRITORIO 
COMUNALE - VEDI ENT. CAP. 4203

1274/2021

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

Lì, 27/09/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


